



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 июля 2018 года

г. Липецк

№ 446

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 04 марта, 13 мая, 30 сентября; 2016, 05 февраля, 02 декабря; 2017, 14 апреля, 09 августа; 2018, 24 января, 02 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «2 487 334,6» заменить цифрами «2 491 334,6»;
- 2) в абзаце шестом цифры «385 644,3» заменить цифрами «389 644,3».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части:

- 1) в абзаце втором цифры «2 531 824,6» заменить цифрами «2 535 824,6»;
- 2) в абзаце третьем цифры «2 487 334,6» заменить цифрами «2 491 334,6»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «385 644,3» заменить цифрами «389 644,3».

3. В Подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами девятым-десятым следующего содержания:

«- прирост количества работников (без внешних совместителей) СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета;

- прирост количества добровольцев, привлекаемых СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета;»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзацы седьмой-восьмой изложить в следующей редакции:

«- обеспечить прирост количества работников (без внешних совместителей) СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета, не менее 5,69%;

- обеспечить прирост количества добровольцев, привлекаемых СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета, не менее 14,7%;»;

в абзаце пятнадцатом цифры «53» заменить цифрами «49»;

2) в Текстовой части:

таблицу 3 «Методика расчета показателей задач Подпрограммы 1» раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1» дополнить пунктами 3.8-3.9 следующего содержания:

3.8.	Показатель 13 задачи 1 Подпрограммы 1: Прирост количества работников (без внешних совместителей) СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании данных информационно-аналитической системы администрации Липецкой области «Система оперативного мониторинга ключевых показателей социально – экономического развития Липецкой области»
3.9.	Показатель 14 задачи 1 Подпрограммы 1: Прирост количества добровольцев, привлекаемых СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании данных информационно-аналитической системы администрации Липецкой области «Система оперативного мониторинга ключевых показателей социально – экономического развития Липецкой области»

подраздел 6.1 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе» изложить в следующей редакции:

«6.1. Методика расчета и условия предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанных субсидий.

Субсидии бюджетам муниципальных образований предоставляются на реализацию муниципальных программ (подпрограмм муниципальных программ) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.

Условиями предоставления субсидий являются:

а) наличие в муниципальном образовании действующей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

б) наличие в муниципальном образовании реестра социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей муниципальной поддержки, и правового акта, определяющего порядок его формирования и ведения;

в) наличие в муниципальном образовании нормативного правового акта, определяющего порядок предоставления финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям;

г) наличие в муниципальном образовании нормативного правового акта, определяющего порядок оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в виде предоставления недвижимого имущества в аренду на льготных условиях или в безвозмездное пользование;

д) софинансирование реализации программы из местного бюджета в размере:

- для муниципальных районов - не менее 20 процентов от объема субсидии;

- для городских округов - не менее 50 процентов от объема субсидии.

Общий объем субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету *i*-го муниципального образования на реализацию муниципальных программ (подпрограмм муниципальных программ) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, определяется по формуле:

$$V_i = 0,4S / K + 0,1S (N_i / N) + 0,5S (B_i / B)$$

где:

V_i - объем субсидии *i*-му муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, на предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ (подпрограмм муниципальных программ) поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

K - количество муниципальных образований, подавших заявку;

N_i - численность населения, проживающего на территории *i*-го муниципального образования (на последнюю отчетную дату);

N - общая численность населения муниципальных образований, подавших заявки (на последнюю отчетную дату);

B_i – количество некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории *i*-го муниципального образования, без учета государственных (муниципальных) учреждений, политических партий, государственных корпораций и государственных компаний;

В – общее количество некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории муниципальных образований, подавших заявки, без учета государственных (муниципальных) учреждений, политических партий, государственных корпораций и государственных компаний.

В случае превышения фактической потребности в субсидиях над суммой бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на эти цели, размер субсидий, предоставляемых муниципальным образованиям области, пропорционально уменьшается.».

4. В Подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «1 711 572,7» заменить цифрами «1 715 572,7»;

в абзаце шестом цифры «254 483,1» заменить цифрами «258 483,1»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1 711 572,7» заменить цифрами «1 715 572,7»;

в абзаце шестом цифры «254 483,1» заменить цифрами «258 483,1».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 10.4:

в графе «2018» цифры «23» исключить;

в графе «2019» цифры «23» исключить;

в графе «2020» цифры «23» исключить;

2) в пункте 10.5:

в графе «2018» цифры «596» исключить;

в графе «2019» цифры «596» исключить;

в графе «2020» цифры «596» исключить;

3) дополнить пунктами 10.7 -10.8 следующего содержания:

10.7	Показатель 13 задачи 1 Подпрограммы 1: Прирост количества работников (без внешних совместителей) СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета	Управление внутренней политики Липецкой области	%						3,51	4,24	5,69
10.8	Показатель 14 задачи 1 Подпрограммы 1:	Управление внутренней	%						11,76	13,79	14,7

Прирост количества добровольцев, привлекаемых СО НКО, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета	политики Липецкой области											
---	---------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4) в графе «2018» пункта 44 цифры «13 580,0» заменить цифрами «15 580,0»;

5) в графе «2018» пункта 49 цифры «3 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

6) в графе «2018» пункта 50 цифры «254 483,1» заменить цифрами «258 483,1»;

7) в графе «2018» пункта 51 цифры «385 644,3» заменить цифрами «389 644,3», цифры «254 483,1» заменить цифрами «258 483,1».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2 531 824,6» заменить цифрами «2 535 824,6», цифры «2 487 334,6» заменить цифрами «2 491 334,6»;

в графе «2018» цифры «388 903,3» заменить цифрами «392 903,3», цифры «385 644,3» заменить цифрами «389 644,3»;

2) в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «1 711 572,7» заменить цифрами «1 715 572,7»;

в графе «2018» цифры «254 483,1» заменить цифрами «258 483,1».

Глава администрации области

О.П.Королев